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Histo ris che Gebietsb ezeichnun gen
in der Gemeinde Schenkenfelden

Um auch unseren Nachkommen in der Gemeinde Schenkenfelden die alten
Gebietsbezeichnungen zu erhalten, habe ich mich bemühto die früheren
Flurnamen, welche nicht auf einzelne Grundstücke sondern auf bestimmte
Gebiete bezogen sindo zu dokumentieren.
Ein herzliches Dankeschön an alle unten angeführte Personen, welche mir
erst ermöglicht haben diese Dokumentation zu erstellen!

OSR Franz Abfalterer Hamrckerstraße 20, 4192 Schenkenfelden

Mitwirkende bei der Erstellung der historischen
Flurnamen von Schenkenfelden.

OSR Pammer Josef
Hirnschrodt Norbert
Schaumberger Alois
Ratzenböck Franz
Übermasser Josef sen.

Brandstetter Alfred
Bachl V/alter
Kaar Rudolf
Fam. Denkmayr
Hanus Heinrich
Heinzl Karl
Gossenreiter Josef
Altmüller Josef
Grasböck Josef
Manzenreiter Johann
Pirklbauer Alois
Desl Johann
Grüner Michael

Freistadt
Hintergasse 16

Lichtenstein 12

Lichtenstein 4
Lichtenstein2
Schild 4
Liebenschlag I
LiebenschlagT
Liebenschlag 4
Steinschild 3

Steinschild 2
Steinschild 4
Vorderkönigschlag 10

Vorderkönigschlag 11

Vorderkönigschlag 1

Vorderkönigschlag 17

Vorderkönigschlag 18

Hinterkönigschlag 23

In die Karte eingetragen wurden die einzelnen Gebiete einschl. ihrer
Nummerierung über ein Computerprografiìm von DI Thomas Abfalterer

Erstellt von Franz Abfalterer 12.03.2004





Historische Flurnamen
im Gemeindegebiet von Schenkenfelden

1 Fuchsbauernberg
2 Zuckermantel
3 Läckerberg
3A Bildbaum
4 Mordplatz
5 Reichenthalerwasser
6 Waldwiesen
7 Graben
I Stoaberg-Bühel
I Scheibelwiesen
10 Bauernfriedhof(Bauernkrieg)
11 Teile
12 Hoazl- Bühel
13 Breitau
14 Maurerholz
15 Teile
16 Schmiedholz
17 Stoaberg
18 Sed-Bühel
19 Deslberg
20 Mitterfeld
21 Viertel
22 Am Berg
23 Freller-Bühel
24 Lus
25 Graben
26 Lus
27 Teile
28 Eisgraben
29 D.Au
30 See-Bühel
31 Hirter- Wiese
32 Elmeckergraben
33 Mitterfeld
34 Bachwiesen
35 HOñryieSen Lederer-u.Kampelmüllerfleckerl

36 Brandmüllerleiten
37 Thierberg
38 Köpfenau
39 Marko-Leiten
40 Sumpahöhe
41 Stadlberg
42 Kirchleiten

43 Berg
44 Pfenningbühel-Lus
45 Pfenning-Bühel
46 Oberdorferweg
47 Mühlleiten
48 Weikel
49 Scherbenhaufen
50 Panholzanger
51 Gerstl-Dickicht
52 Miesteile
53 Bucheck
54 Wollkern-Au
55 Ellwiesen
56 Glatz
57 Hammerbühel-Fleckerl
58 Hammer-Bühel
59 Hosenträger-Fleckerl
60 Klambauern-Brlhel
61 Sauberg
62 Hopfengarten
63 Viehtriebteile
64 Mitterlus
65 HengstbfuCk (ereroe sind früher versunken)

66 Bärenleiten
67 Stieglholz
68 Lehmgruben
69 Liebenschläger-Gründe
70 Badleiten
71 Teichwiesen
72 Stierwiese
73 Hochgarten
74 Schildfelder
75 Schneeleiten
76 Steinlus
77 Hinternstein
78 Enge
79 Schlagl
80 Schlagl
81 Auholz
82 Baderwiesel
83 Hasenau
84 Dauner- Au

Erstellt von Franz Abfalterer 12.03.2004



85
86
87
88
89
90
91

92
93
94
95
96
97
98
99
100
101

102
103
104
105
106
107
108
109
110
111

112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128

Darad (Darath)
Zeichzergraben
Egelgfabefì (kommt von den Blutegeln)

Schaumberger-Au
Kampel-Au
Saubachl-Bühel
Guschl-Bühel
Waldfelder (Hinterfelder)
Sandgraben
Kral-Au
Schräge
Kampel Seppen- Bühel
Matschek-Bühel
Wirthügel
Daunerhöhe
Aufelder
Reindlgraben
Graben
Hofbauern-Au
Krähenberg (Krauberg)
Fuchs-Bühel
Zulus
Hauswiesen
Raid-Holz
Lus
Leiten
Hauswiesen
Hazel-Bühel
Scheibe
Leiten
Wirt-Hölzl
Hauswiesen
Kraln -Au
Heiserer-Hölzl
Moarhofer-Holz
Höller-Bühel
Zulus-Wiese
Panholz
Grasbauernberg
Grasbach
Gemeindewiesen
Schneid-Bühel
Gemeindewiesen
Geiregg

129
130
131

Schieferleiten
Schusterbêfg Höchste Erhebuns 883 m

Mayr-Bühel

Stadtweg
Liebenschlägenreg
Rotes Kreuz dreistück

Hedladsschlag.
Diese Ortschaft wurde im 15. Jhdt von den
Hussiten zerstört.

Hohlweg
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Erstellt von Franz Abfalterer 1 2.03.2004



.,, ¿¿
¿

'¡¡ lq \ \

t \
G r-d" È

s

.c

7?3

'|3--;-

¡/* 
*"¡"

l
t À

{)

'c

*6

b

\

lr

êo.nf!

t2L
/ã.1

't-
G

a


